AKT THEMELIMI

Te shogerise Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
» KOPACI“shpk

Sot, me 30.05.2002 {dymijeedy) ortakui vetem themelues :

1. Sokrat Kopaci , 1 biri i Xhevit dhe i Lavdije , lindur ne Librazhd , banues ne Qukes
Skenderbej Librazhd , me pasaporte Nr. 1319692 |

ka vendosur ne baze te kushteve dhe marreveshjes si vijon :

Neni 1
Te krijoje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin ,, KOPACI“ shpk
Neni 2

Vazhdimesia e veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete mbi 10 vjet .
Shogeria mund te shperndahet edhe para mbarimit te afatit te lartepermendur ne baze te
vendimit te ortakut te vetem themelues.

Neni 3

Drejtues teknik i shogerise do te jete Znj. LINDITA KOKONOZI , me leje profesionale
nr. 390 date 13-03-2002 leshuar nga Komisioni 1 Lejeve Profesionale i Drejtorise se
Pergjithshme te Pyjeve dhe Kullotave.

Neni 4

Objekti i veprimtarise tregetare te shogerise ,, KOPACI“ shpk eshte si vijon :

Shfrytezim, perpunim, transportim, tregetim import-eksport te lendes drusore dhe
nenprodukteve te saj

Transport, tregetim i artikujve te ndryshem industriale, ushqimore, veshmbathje, lende
ndertimi, pjese kembimi, me shumice dhe pakice, eksport- import.

Neni 5

Shogeria do te kete seline ne Qukes Librazhd dhe mund te hape filiale e agjensi
operative ne te gjithe territorin e Shqiperise me vendim te ortakut te vetem.



Neni 6

Kapitali 1 shoqerise ,, KOPACI" shpk do te jete 100.000 leke. Ky kapital ndahet ne 100
pjese me vlere secili 1000 [eke teresisht i shlyer nga ortaku i vetem themelues
Shogeria tregetare ne marredheniet me te tretet pergjigjet vetem per detyrimet e shogerise
dert ne kufirin e vleres se kapitalit themeltar te shogerise .

Neni 7

dministrator i shogerise ,KOPACI“ shpk do te jete ortaku i vetem themelues Z. Sokrat
OPACI Administraton do te kete te gjitha te drejtat e percaktuara me ligj.

Neni §

Shogerta e fiton zotesine per te vepruar per veprime juridike si person juridik me
regjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane. Shogeria do te
pajiset me te gjitha lejet e nevojshme te funksionimit.

Neni 9

Gpithe fitimi i realizuar pasi dhe humbjet e pesuara do te kalojne ne favor te ortakut te
vetem themelues.

Neni 10
Organet drejtuese te shogerise jane

- Ortaku i vetem themelues

- Administratori i shogerise

Administratoret e shoqerise caktohen dhe lirohen me vendim te Ortakut te vetem
themelues.

Struktura dhe funksionimi 1 organeve te mesiperme behet ne baze te ligjit ,,Per shoqerite
Tregetare™ .

Neni 11

Kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjeve qe nuk do te zgjidhen me mirekuptim do
te jete Gjykata e Rrethit Tirane.

Neni 12
Ky akt themelimi formulohet ne kater kopje te njejta, nje prej te cilave depozitohet ne
zyren e noterise Tirane, nje ne Gjykaten e Rrethit Tirane, nje ne Dhomen e Tregetise dhe
nje do te ruhet ne zyrat e shoqerise.

Ky akt themelimi ka fuqi nga momenti i nenshkrimit te tij.
ORTAKU I VETEM THEMELUES
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STATUT 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
,KOPACI“ shpk

I - Sokrat Kopaci, i biri i Xhevit dhe i Lavdije , lindur ne Librazhd , banues ne Qukes
Skenderbej Librazhd | me pasaporte Nr. 1319692 ,
Aprovoi statutin e shogerise si vijon :

§ Neni 1
*, Emertimi i shogerise do te jete ,, KOPACI* shpk.
"’:’5} Neni 2

-~ Shogeria , KOPACI“ shpk do te kete seline ne Qukes Librazhd. Ajo mund te krijoje
filiale , dege , agjensi , ne te gjithe vendin si dhe jashte Republikes se Shqiperise ne baze
te ligjshmerise se vendeve ku krijohen.

Neni 3

Vazhdimesia e veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet.
Shoqeria mund te shperndahet dhe para mbarimit te afatit te lartepermendur me vendim
te Ortakut te vetem themelues.

Neni 4

Shogeria do te kete drejtuesin e saj teknik te pajisur me leje profesionale leshuar nga
Komisioni i Lejeve Profesionale te Drejtorise se Pergjithshme te Pyjeve dhe Kullotave,

Neni 5

Objekti i veprimtarise tregetare te shogerise eshte si vijon :
Shfrytezim, perpunim, transportim, tregetim import-eksport te lendes drusore dhe
nenprodukteve te saj

Transport, tregetim i artikujve te ndryshem industriale, ushgimore, veshmbathje, lende
ndertimi, pjese kembimi, me shumice dhe pakice, eksport- import.

Shfrvtezim pyjesh,

Rruge Pyjore ,

Pyllezime,

Punime Pyjore

e Mbareshtim Pyjesh , Permiresim

Luftim semundjesh , demtuesish .

Objekti mund te shtohet dhe te pakesohet me vendim te Ortakut te vetem Themelues.

Neni 6
KAPITAL THEMELTAR 1 SHOQERISE
Kapitali i shogerise do te jete 100.000 leke. Ky kapital ndahet ne 100 pjese me vlere
secili 1000 leke teresisht i shlyer nga ortaku i vetem themelues.
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Kapitali mund te shtohet me vendim te Ortakut te vetem themelues,

Neni 7

Pjeset e kapitalit themeltar mund te tjetersohen tek te tretet me vendim te Ortakut te
vetem themelues . Keto veprime vertetohen me akt noterial.
Neni 8
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI

o

rgani me i larte i shogerise eshte _ortaku i vetem®. .
Ortaku i vetem mund te perfagesohet nga nje person tjeter , 1 pajisur me prokure .

]
Neni 9
Administrator i shogerise ,, KOPACI* do te jete Z. Sokrat KOPACT .
Al ka te drejte te kryeje veprime ne marredhenie me te tretet ne emer te shoqerise sipas
dispozitave te ligjit ne fuqi.

Neni 10
Raporti i administrimit |, inventarizimit dhe llogarite vietore do te pergatiten nga
administratori. Ortaku i vetem miraton logarite dhe neqoftese eshte e domosdoshme pas
raportit te perfagesuesve te kontroilit , brenda 6 muajve nga perfundimi i viti ekonomik.

Neni 11

Kontrolli mund te behet edhe nga eksperti i autorizuar qe do te caktohet ne cdo perdorim
ekonomik me te drejten e ricaktimit.

Neni 12
Per punonjesit e shogerise do te zbatohen aktet ligjore dhe urdheresat ge jane shpallur per

kete qellim me lidhjen e kontrateve te punesimit me cdo punonjes .
Paga e punes nuk kufizohet .

Neni 13
MARREDHENIET EKONOMIKE FINANCIARE

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viti pervece vitin e pare
qe fillon daten ¢ regjistrimit prane organeve te tatimeve.
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Llogarite vjetore, inventari , raportet per shogerine per aktivitetin ekonomik dhe raportet
e posacme qe jane pergatitur nga administratori . aprovimi i bilanceve dhe dokumenteve
justifikuese per veprimtarine vjetore do te behet brenda 6 muajve nga perfundimi i vitit
financiar,

Neni 14
Mbas aprovimit te llogarive vjetore dhe shpalljen e fitimit ortaku i vetem percakton
shumen qe i takon si fitim , mbasi liogarit fondin e nevojshem rezerve dhe pasi te jene

hequr ose shtuar humbjet perkatese ose fitimet e viteve te meparshme , i cili fitim i paster
i kalon ortakut te vetem. y

Neni 15

Shoqeria ka librin e saj te llogarive ne te cilin do te pasqyrohet veprimtaria ekonomike ¢
~“shoqerise ne aktiv dhe ne pasiv, te cilat detyrimisht pasqyrohen ne bilancin e shogerise qe
“perpilohet nga ekonomisti ge mban edhe pergjegjesi ligjore per punen e tij.

Neni i6

Shoqeria shperndahet:

me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete statut

ne rast falimentimi

kur ortaku i vetem nuk eshte dakort te beje zgjatjen e afatit
para mbarimit te afatit me vendim te ortakut te vetem.

Neni 17

Shoqeria hyn ne procedurat ¢ likujdimit nga momenti ge eshte vendosur shperndarja e saj
. Per fillimin e kesaj procedure nga ortaku i vetem caktohet nje ose disa likujdatore per
paragitjen e raportit te likujdimit, gjendjes se aktivit dhe pasivit te shogerise , menyren ¢
nevojshme per ndjekjen e likujdimit dhe afatin e nevojshem per plotesimin e tij. Ne fund
te procedures se likujdimit Ortaku i vetem vendos per bilancin  si dhe mbylljen e
procedures se likujdimit te shoqerise.

Neni 18
Shogeria fiton zotesi per te vepruar me regjistrimin e saj Regjistrin Tregetar prane
Gjykates se Rrethit Tirane,

Nemni 19

Kompetente per zgjidhjen ¢ mosmarreveshjeve ge nuk do te zgjidhen me mirekuptim do
te jete Gjykata e Rrethit Tirane.
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Neni 20
Ky akt themelimi formulohet ne kater kopje te njejta, nje prej te cilave depozitohet ne

zyren e noterise Tirane, nje ne Gjykaten e Rrethit Tirane, nje ne Dhomen e Tregetise dhe
nje do te ruhen ne zyrat e shoqerise.

Ky statut ka fuqi nga momenti i nenshkrimit te tij.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
SOKRAT KOPACI
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